[image: image1.png]

НАЗАРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

24.04.2025                                      г. Назарово                                         № 43-379
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ НАЗАРОВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 27.10.2022 № 18-168

«ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НАЗАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
На основании Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», постановления Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь статьями 22, 27 Устава Назаровского муниципального района Красноярского края, Назаровский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Назаровского районного Совета депутатов             от 27.10.2022 № 18-168 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Назаровского муниципального района Красноярского края» следующие изменения:

1.1. Пункт 6.1 статьи 6 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«6.1. В целях материального стимулирования квалифицированной, компетентной, ответственной и инициативной работы муниципальным служащим устанавливается ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы в процентом отношении к должностному окладу в пределах категории и группы должностей муниципальной службы и фиксируется в форме распоряжения администрации Назаровского района Красноярского края или распоряжения его структурного подразделения, наделенного правами юридического лица, распоряжения Назаровского районного Совета депутатов, распоряжения Ревизионной комиссии Назаровского района (далее – орган местного самоуправления) в следующих пределах:
	Категории должности
	Группы должности
	Размеры надбавок за особые условия муниципальной службы

(процентов должностного оклада)

	Руководители
	высшая
	90

	главная
	80

	Специалисты
	главная
	80

	ведущая
	80

	старшая
	60

	Обеспечивающие специалисты
	ведущая
	80

	старшая
	60

	младшая
	60
	»;

1.2. Пункт 10.4 статьи 10 приложения к решению исключить.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Назаровского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету, собственности и вопросам экономической политики Назаровского района Совета депутатов (Седых).

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».
	Председатель

Назаровского районного

Совета депутатов

____________ И.В. Жаронкина
	Глава

Назаровского района
__________________ М.А. Ковалев

Дата подписания

28.04.2025